
ANO II - EDIÇÃO 383 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 26 DE DEZEMBRO DE 2022 3

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
. DASPREHIIURASPlAUIENSES 

ID: 32C65B2725534 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M e l a tra b a lho, nova• conqula t •• 

TOMADA DE PREÇOS N• 017/2022 

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civi l para Construção de 01 (uma) quadra 
Poliesportiva na Localidade Riacho Tapera dos Tunices na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, n• 017/2022 de que 
trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a Contratação de empresa de 
Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva na Localidade Riacho Tapera 
dos Tunices na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a 
legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria 
Jurídica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 
modalidade Tomada de Preços N' 017/2022 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório a 
firma vencedora do certame ÉRICA CONSTRUÇÕES L TOA, CNPJ: 07.084.007/0001-88 no 
valor global de R$ 345.954,77 (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), conforme documentos que 
instruem o processo . 

Oeiras (PI), 14 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitória s, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N2 06.553.937/0001-70 

ID: 7374951AC44A4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a is tra b a lho, nova s conquis tas 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 107/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
CONTRATADA: ÉRICA CONSTRUÇÕES L TOA 
ORIGEM: Tomada de Preços n• 017/2022 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra 
Poliesportiva na Localidade Riacho Tapera dos Tunices na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 

CNPJ: 07.084.007/0001-88 
ENDEREÇO: CJ IAPEP Bloco I Apto, N' 11 - Bairro Ilhotas - CEP: 64.076-410 - Teresina- PI 
VALOR GLOBAL: R$ 345.954,TT (TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses e 75 dias 
DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022. 

Oeiras - PI , 15 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500--000 - fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N' 06.553.937/0001-70 

ID: 67712497D33A4 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M a is trabalho, novas conquistas 

TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2022 

OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra 
Poliesportiva na Localidade Queiroz na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada de Preços, n• 018/2022 de que 
trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a Contratação de empresa de 
Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra Poliesportiva na Localidade Queiroz na Zona 
Rural do Município de Oeiras-PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste 
Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento, 
modalidade Tomada de Preços Nº 018/2022 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório a 
firma vencedora do certame MALU CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 37.560.408/0001-28 no 
valor global de R$ 337.750,53 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), conforme documentos que instruem o 
processo. 

Oeiras (PI), 14 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ NO 06.553.937/0001-70 

ID: CF89A57FE3374 

!li! 
PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mais trabalho, novas conquistas 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 108/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS 
CONTRATADA: MALU CONSTRUÇÕES EIRELI 
ORIGEM: Tomada de Preços nº 018/2022 
OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia Civil para Construção de 01 (uma) quadra 
Poliesportiva na Localidade Queiroz na Zona Rural do Município de Oeiras-PI. 

CNPJ: 37.560.408/0001-28 
ENDEREÇO: Avenida Presidente Costa e Silva , Nº 210/Bloco A - Bairro Oeiras Nova - CEP: 
64.500-000 - Oeiras - PI 
VALOR GLOBAL: R$ 337.750,53 (TREZENTOS E TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias e Outras Fontes 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses e 75 dias 
DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022. 

Oeiras - PI , 15 de dezembro de 2022. 

José Raimundo de Sá Lopes 

Prefeito Municipal 

Praça das Vitórias, 37-Centro-CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842 
CNPJ N' 06.553.937/0001-70 


